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Sejm Ustawodawczy obraduje

Bankructwo polityczne P. S. Lr
W dalszym ciągu debaty sej

mowej w dniu 23 b. m. przema
wiał poseł -Jan Król (Str- L.). Za
jął sią on w swym przemówieniu 
taktyką polityczną pewnych kół 
katolickich, które od stycznia b. r. 
wznowiły swą ofensywą w spra
wie utworzenia osobnej partii, po 
nieważ wybory odebrały im na
dzieją ną zwycięstwo PSL- W dal 
szym ciągu mówea zaatakował 
tezy posła Mikołajczyka, eprowa 
dzające się do apoteozy liberalne 
go kapitalizmu. Ten liberalny ka 
pitalizm oznaczał dla wsi pol
skiej 70% gospodarstw karłowa
tych przed wojną. Dopiero «ta, 
gruncie reform społecznych stało 
słę możliwe podniesienie poziomu 
kulturalnego ; gospodarczego wsi.

Posłanką Chorążyna (PSL) o- 
mawia dział budżetu dotyczący 
wydatków na ochroną i rozwój 
człowieka. Mówczyni porusza bra 
ki szkolnictwa na wsi, a. przede 
wszystkim uposażeń nauezyciel-

Mikołajczyka bronią ci sami 
którzy broniq Niemców

Mówiąw o uaekomej chęci p. 
Mikołajczyka bronienia granie 
zac-hodinich, pos. Ochab pyta: 
..Jak się to może zdarzyć, że lu
dzie, którzy atakują granice za- 
chsodtaie, którzy występują w ro
li protektorów i obrońców Nie
miec, są to ludzie, których p. Mi
kołajczyk nie nazywa, ale o któ
rych pamięta — jak się to może 
zdarzyć, że ci ludzie upominają 
się nie tylko o rzekome krzywdy 
niemieckie, ale i o rzekome krzy
wdy p. Mikołajczyka. Każdy, kto 
umie myśleć rozumie, dlaczego 
ludzie, występujący w obronie 
Niemiec, a atakujący obóz demo- 
kraieji tatowej, bronią równocze
śnie p. Mikołajczyka, on tylko na 
to może odpowiedzieć®.

W dalszym ciągu swego prze
mówienia pos. Ochab omawia za
gadnienia i trudności na Zie
miach Zachodnich. Mówca pos tu-

Stanowisko Polski
wobec planu Marshalla

WARSZAWA, (PAP). — Minisfer 
Spraw zagranicznych — Zygmunt Mo
dzelewski przyjął dnia 24 b. m. kore
spondenta PAP, który zwrócił się do 
ministra z prośbą o poinformowanie 
opinii publicznej o stosunku Rządu 
Polskiego do planu Marshalla.

Od samego początku — mówił min. 
Modzelewski — śledzimy informacje 
— niestety bardzo szczupłe — poda
ne zwłaszcza przez prasę, a dotyczą
ce wypowiedzi min. Marshalla. Od
budowa Europy, zniszczonej przez 
wojnę, a przedewszystkim krajów, któ 
te doznały ofópacji niemieckiej, ob
chodziła nas, Polskę bardzo blisko 
Daliśmy wyraz temu w styczniu 1946 
r, w Londynie na pierwszej sesji, do
piero co powstającej O, N. Z. Byliśmy 
również wśród inicjatorów powstania 
Komitetu Gospodarczego ONZ.

Zgodnie z tymi wytycznymi naszej 
paiiigki — mówi w dalszym ciągu mi-

Kulisy śmierci ś. p. gen. Sikorskiego
skich i.zbyt małej liczby nauczy
cieli, przyznając wszakże, że na 
odcinku oświaty mamy do zano
towania pewne osiągnięcia, szcze 
golnie w dziedzinie podręczników 
szkolnych. Mówczyni uważa, że 
skład społeczny studentów nadal 
jest niezadowalający. Zbyt mało 
jest wśród nich młodzieży pocho 
dzenia chłopskiego.

Poseł Ochab Edward (PPR), w 
obszernym ' przemówieniu zbija 
tezy, jakie wysunął poseł Miko
łajczyk- Mówca podkreśla, że fal 
szem jest przypisywanie sobie — 
PSL — w walce o Ziemie Odzy
skane i odbudowie Kraju — zna
czenia- „Pan Mikołajczyk przy
szedł do nas wtedy, kiedy gospo
darowaliśmy na Ziemiach Odzys
kanych“. Kiedy po stwierdzeniu . — tak twierdził w swym wczo- 
mówey, że polityka PSL skończy 
ia się bankructwem, poseł Miko
łajczyk rzucą pytanie: „dlaczego 
się wobec tego nami zajmujecie?“ 
—- otrzymał natychmiastową od-

luje o bardziej silne szkolenie i 
zatrudnienie w urzędach państwo 
wyeh miejscowej ludności, a tak
że o zwiększenie tempa i koniecz
ność odbudowy snkół na Ziemiach 
Zachodnich. W końcowej części 
swego przemówienia pos. Ochab 
poświęca jeszcze parą słów spra
wie stosunku PSL do zagadnie
nia sojuszu połsko-słatwiańskie- 
go. Gratulacje, złożone przez p. 
Mikołajczyka posłowi Żuławskie
mu |*o  jego przemówieniu prze
ciwko współpracy słowiańskiej 
świadczą, że również i p. Miko
łajczyk jest przeciwny sojuszowi 
z narodami słowiańskimi. Wszy
stkimi nadziejami związany on 
jest z polityką dolarową i ato
mową, eała jego akcja jest próbą 
zmontowania sił antyradzieckich, 
chociaż logika sytuacji zmusza 
go do innych frazesów.

W dniu 24 b. m. gorąco witany

w Waszyngtonie — Józef WinieWicz 
zasięgnął informacji w Departamencie 
Stanu o pewnych szczegółach planu 
min. Marshalla. Daliśmy również in
strukcje naszym ambasadorom w Lon
dynie, Paryżu i Moskwie, aby zako
munikowali rządom, przy których są 
akredytowani, że chcielibyśmy uczest. 
niczyć w dyskusji, dotyczącej reali
zacji planu Marshalla i ewentualnie 
przedstawić sugestie Rządu polskiego. 
Prosiliśmy również o poinformowanie 
nas o przebiegu, mającej odbyć się w 
Paryżu konferencji 3-ch ministrów 
spraw zagranicznych. W ten sposób 
podkreślamy po pierwsze, że Polska 
chce brać udział w odbudowie Euro
py, a więc i w dyskusji nad planem 
Marshalla — po drugie, że nie wyo
brażamy sobie odbudowy Europy bez 
odbudowy Polski. To nasze stanowisko 
wypływa z przedświadczenia, że od spo 
sobów odbudowy Europy zależeć bę
dzie trwałość pokoju, 

powiedź: „zajmujemy sią obozem 
reakcyjnym. W takiej sytuacji 
jak dzisiejsza, musi się posługi
wać takimi ludźmi, jak pan“. 0- 
mawiając rzekome propozycje 
PSL utworzenia bloku wyborcze
go, mówca stwierdza, że intencją 
bloku demokratycznego było u- 
niknięcie ostrej walki wyborczej, 
natomiast poseł Mikołajczyk są
dził inaczej i uważał, że przy po
mocy band reakcyjnych dojdzie 
do władzy. Cytowane przez p. Mi
kołajczyka propozycje, poseł O- 
chaib określa jako bajeczki i wy
raża nadzieją, że posłowie PPS 
wypowiedzą się w tej sprawie.

W tym miejscu poseł Drobuer 
(PPS) wolą: „Nie mówili nic o 
50% dii a PPS. PPR i Str. Pracy 

rajszym przemówieniu p. Miko
łajczyk, ą żądali 75% mandatów 
dba. siebie“.

przez Izbę zabiera głee poe, g*ne.  
rał Paszkiewicz. Był on, jak wia
domo, jednym z najwybitniej
szych dowódców Wojska Polskie
go na Zaehódizie, Pos. Paszkie
wicz nawiązuje do przemówienia 
p. Mikołajczyka, które, jak mówi, 
rozpoczęło sią od nutki religij
nej. Mówca omawia walkę, jaką 
podwładne mu oddziały stoczyły 
w okresie likwidacji band zbroj
nych w woje wód» t wie białostoc
kim z podziemiem. Na czele tego 
podziemia stały powiatowe za
rządy PSL. Pos. gen. Paszkiewicz 
zwraca sią do p. Mikołajczyka: 
„Ja panu ua podstawie faktu wy- 
każę, że panu nie wolno uderzać 
w nutką religijną. Zadam pąjnu 
jedno pytanie: w imię jakich ide-*  
ałów i o jaką Polską w waszych 
szeregach walczy Niemiec — 
SS-mann, ukraiński faszysta i 
vołksdeuitech?“ Na ławach PSL 
powstaje wrzawa. Po 3-krotnym 
przywołaniu posła Bańezyka do 
porządku, marszałek Kowalski 
wzywa go do opuszczenia, sali. 
Wszyscy posłowie PSL wycho
dzą. Gen, Paszkiewicz omawia 
szczegółowo mało znane dotąd 
karty z dziejów emigracji. Mówi 
o stopniowym przenikaniu sana
cji do podległych generałowi Si
korskiemu oddziałów i o buncie 
gen. Bu-rharda-Bufcackiego, któ
ry stłumił oddziałami podwład
nej sobie brygady. Najbardziej 

Największy strajk w dziejach świata 
grozi Zjednoczonym

NOWY JORK (SAP). - Według ...........................
wiadomości otrzymanych ostatnio z 
centrów górniczych, okoio 20-000 gór
ników opuściło kopalftie na znak pro
testu przeciwko ustawie antyrobotni- 
czej. Przywódcy Związku zawodowego 
górników oświadczyli, że górnicy ze 
stanów Pensylwania, Albama i Wir
ginia opuścili pracę bez upoważnienia 
związku. Górnicy ci wydobywali wę
giel głównie dla przemysłu stalowego. 
Niezadowolenie robotników ujawniło

niefortunnym nazywa mówcą 
mianowanie Andersa dowódcą 
wojsk, formujących się w ZSRR. 
Gen. Paszkiewicz opowiada o na
dużyciach finansowych Andersa. 
Kiedy doszło cło spotkania An
dersa z Churchillem w Tehera
nie, zapadła tajna decyzja co do 
Wojska Polskiego w ZSRR. Woj
sko to wychodzi, Andersowi za
pewnia się całkowitą bezkarność, 
Gen. Sikorski jest w rozpaczy. 
Przyjeżdża do Andersa i odbywa 
odprawę w atmosferze niebywa
łego podniecenia. Na godziną 
przed odprawą — mówi gón. Pa
szkiewicz — Anders wezwał mnie 
do siebie, zapowiedział, że w tej 
chwili będzie zlikwidowany gen. 
Sikorski i zwrócił się, aby pójść 
z nim razem. Gen. Paszkiewicz 
ostrzegł Andersa, że w razie, gdy 
by przystąpił do likwidacji gen. 
Sikorskiego, sam padnie od pier- 
wsszej kuli oddiziałów pancernych 
podległych Paszkiewiczowi. Gen. 
Sikorski zoistaje powiadomiony o 
spisku, ale nie mając poparcia 
w rządzie, nie m-oże rfeąnąt "gep. 
Andersa. Śmierć gen. Sikorskie
go nie była przypadkiem — mówi 
pos. Paszkiewicz. Przyszłość 
niedaleka wykaże, kto i w jakim 
stopniu brał w tym udział. Ale 
w każdym razie udział sanacji 
był największy.

Po śmierci gen. Sikorskiego, 
kiedy premierem został p. Miko- 
łajczykę mając 60% wpływów w 
rządzie, .szeregi wojska zostają 
„oczyszczone“ z t. zw. „sikorszczy. 
ków“ bez jednego słowa sprzeci
wu ze strony premiera. Na czele 
wojska — mówi mocno Paszkie
wicz — stają zbrodniarze. Mówca 
Omawia następnie metody, jakich 
używa, emigracja dla powstrzy
mania żołnierzy od powrotu i o 
znanych sobie faktach szkolenia 
na 6-tygodniowych i 6-miesięcz- 
nych kursach dywersyjnych w

Ziemie Zachodnie 
podstawę polityki zagrancznej

Po przerwie pos. Kaliszewski 
(Str. Dem.) podkreśla łączność 
sprawy polityki zagranicznej ze 
sprawą Ziem Zachodnich. Nie ma 
słusznej polityki zagranicznej bez 
Ziem Odzyskanych, tak samo nie 
byłoby Ziem Odzyskanych bez 
ślicznej polityki obozu demokra
tycznego.

Mówca wita z zadowoleniem co 
raz pełniejszą współpracę z na
rodami słowiańskimi. Fundamen
talne znaczenie ma sojusz ze Zw. 
Radzieckim. Cieszymy się z węz
łów przyjaźni ze Zw. Radzieckim, 
cieszy nas też sojusz z Czecho-

się w dużej ilości miejsc w całych 
Stanach Zjednoczonych. Przewiduje się, 
że robotnicy przemysłu stalowego, t. j. 
90 proc, robotników zorganizowanych, 
zastrajkują na znak protestu' w ciągu 
jednego tygodnia.

Do Waszyngtonu wezwano na piątek 
uwierzytelnionych przedstawicieli wszy
stkich organizacji CIO w celu wzięcia 
udziału w zebraniu zarządu organizacji. 
Przywódcy prawie wszystkich dużych 
związków zawodowych zakwestiono
wali asodaętó praw s

i
Glasgow agentów, których póź
niej posyłano na dowódców band 
w kraju. Szkolono dowódców, 
którzy objęli reakcyjne wojska 
leśne, związane z p. Mikołajczy
kiem i PSL. Złapaliśmy ich’ na 
terenie woj. białostockiego.

Na zakończenie gen. Paszkie
wicz podkreśla, że endecja i sa
nacja jako jawne reakcyjne ugru 
powania, nie mogą już stworzyć 
bazy dłla reakcji w kraju, toteż 
rola tworzenia takiej bazy prze
znaczona została PSL‘owi.

Pos. Banach Kazimierz (PSŁ- 
lewica) domaga się wzmożenia, 
akcji osiedleńczej na Ziemiach 
Odzyskanych, a następnie pod
kreśla, że jakkolwiek osiągnęliś
my w stanie ośślriaty na wsi po
ziom z 1938 roku, to jednak jest 
to niewystarczające. Konieczne 
jest wzmożenie opieki społecznej 
w stosunku do wsi i większa po
moc dla Chłopskiego Towarzy
stwa Przyjaciół Dzieci. Pos. Ba
nach polemizuje ze stanowiskiem 
pos. Mikołajczyka. Legenda Mi
kołajczyka znikła. Działalność 
PSL polega na szeraeniu roz- 
dźwięku w kraju. Nie jest też 
prawdą, a pos. Banach, jako były 
członek władz naczelnych PSL 
jest dobrze poinformowany, to, 
co mówi pos. Mikołajczyk na te
mat swoich rzekomych zasad w 
sprawie bloku wyborczego.

Poseł Gros Stanisław (PPS)' po 
stuluję jak najszybsze uchwaleni© 
ustawy o kontroli Państwa i urn 
chomienie w myśl zapowiedzi 
premiera instancji sądowej po
wołanej do orzekania aktów 
orzekających. Mówca podkreśla 
ten ustęp premiera, który mówi 
o przyszłym przejęciu przez są*  
downictwo powszechne całego wy 
miaru sprawiedliwości oraz o 
stopniowym przejmowaniu wię
ziennictwa przez Ministerstwo 
Spra wi edłiwości.

Słowacją, żałujemy jedynie, że 
zobowiązania, wynikające z pak- 
sią do zamieszkałych tam Poła
sić? do zamiisekzalych tam Pola
ków. nie są dotychczas wcielane 
w życie. W dalszym ciągu mówca 
wyraża nadzieją na rychle za
warć ie, a właściwie odnowienie 
traktatu przyjaźni z Francją i 
wyraża zadowolenie z istnieją
cego zwrotu na lepsze w stosun
kach z Anglią. Podkreśla też słu
szne stanowisko polityki polskiej 
wobec sprawy Palestyny i wojny 
domowej w Grecji.

Strata węgla dotychczas oceniona Jest 
na 100.000 ton dziennie.

WASZYNGTON (obsł. wł) — Spon 
taniczny strajk górników węglowych 
w stanach Alabama, Pensylwania i 
Wirginia oraz nastroje panujące w 
masach pracujących amerykańskich 
dają korespondentom podstawę do 
przypuszczeń, że Stanom Zjednoczo. 
nym grozi strajk, jakiego jeszcze afo 
zanotowano do tej gorv K id» fófe.
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Węgierska „Biała Księga’*

Repatriacja Polaków z Włoch, 
Środkowego Wschodu 

i Afryki
RZYM (PAP) — Pociągiem 

UNRRA opuściło Rzym w no
wym transporcie 126 repatrian
tów polskich, do których w We
necji dołączyło się 400 repatrian
tów ze Środkowego Wschodu. — 
Równocześnie do portu w Genui 
przybił statek egipski, przywożąc 
583 Polaków* z Afryki Wschod
niej. Oczekują oni na pociąg re
patriacyjny PCK, którym powró 
eą do kraju wraz z kilkiuidziesię- 
eioma Polakami z północnych 
Włoch.

ważnie przedłużą proces podziału 
armii, z drugiej zaś strony, o ile 
podział ten dojdzie do skutku, 
zatrzymałyby przynajmniej pew. 
ne wspólin'e organa kierownicze 
i. kontrolne. Ponadto, podczas po
bytu marszałka Montgomery ma 
być poruszona sprawa pozosta
wienia w armii indyjskiej pew
nej liczby oficerólw brytyjskich.

*
LONDYN (PAP) - Z Lahore 

donosi .agencja Reutera, że Zgro
madzenie w Pendżabie wypowie
działo się Dl glosami przeciwko 
77 za przyjęciem planu brytyj
skiego podziału Indii,

BUDAPESZT (PAP). - Jak 
już donosiliśmy, rząd węgierski 
opublikował „Białą Księgę“, za
wierającą główne materiały śledź 
twa w sprawie spisku antyrepu
blikańskiego na Węgrzech- „Bia
ła Księga“, licząca 153 strony, za
wiera prócz materiałów już opu
blikowanych, szereg dokumentów 
które były trzymane w tajemni
cy ze względu na toczące się jesz 
eze śledztwo- Figuruje tam m. in. 
tekst -wyroku, wydanego przez 
trybunał ludowy w sprawie pierw 
szej grupy spiskowców — t. zw. 
grupy Donata.

Wyrok ten najpierw przedsta
wia przebieg spisku, podkreśla 
jego charakter ij cele oraz wyka
zuje, niebezpieczeństwo, jakie sta. 
nowi! o-n dla demokracji węgier
skiej i narodu węgierskiego. Wy
rok cytuje szczegółowo zeznania 
oskarżonych, należących do ..ko
misji siedmiu“ i naczelnego do
wództwa. podziemia oraz inne do
kumenty, jakie znalazły się w roz 
porządzeniu sądu-

W drugiej części „Księgi“ umie 
ezczono zezuainiia, złożone przez 
Belę Kovacsa policji węgierskiej 
dnia 25 lutego, po aresztowaniu 
go przez władze radzieckie oraz 
protokół konferencji Kovacsa. z 
Szentivauyim. Palem Jacko. San 
dorem Rafai ii Laszlo Gyulał.

Na szczególną, uwagę w tym 
dziale zasługują zeznania prywat 
nego sekretarza Ferenca Nagy. 
Ferenca Kopaesa, opublikowane 
dawniej tylko częściowo. Zezna
nia te rozpoczynają się od nastę 
pującego oświadczenia: „Co się 
tyczy polityki zagranicznej i wew 
nętrzno-j od maja i czerwca 1945 r. 
w szeregach partii drobnych rol
ników doszedł do głosu kierunek 
nielegalny. Któremu przewodzi 
głównie Ferenc Nagy, Zmierzał’ 
on przede wszystkim do zyskania 
na czasie do cKwIili wycofania 
wojsk okupacyjnych z kraju.

„Jak mogłem wywnioskować z 
rozmów z Ferencem Nagy i inny
mi członkami partii drobnych roi 
ników. — powiada Kopasc, głów
nym >ch celem było dokonanie 
zwrotu na prawo przy poparci u 
Anglosasów i całkowite wyłącze
nie wpływów radzieckich“.

W dziedzinie polityki wewnątrz 
nej miał być utworzony blok bur 
żuazyjny, który miał jednoczyć 
Dezsö Sulyoka i jego grupę, u- 
sumiętą z partii. Zoltana Pfefera 
i jego grupę, również później u- 
suniętą. Inwę Kovacsa oraz 10 — 
15 posłów z jego grupy, socjal
demokratę Karola Pfeifera. oraz 
masy bezpartyjnych' jak również 
wielkich kapitalistów j lileryka- 
łów.

Działailność podziemia w dzie
dzinie politykrzagi-anićznej rów
nież koncentrowała się w rękach 
Ferenca. Nagy. Przywódcami te
go kierunku byli, zgodnie z .ze
znaniami Kopaesa, Ferenc Na
gy, Bela Kovacs, Bela Varga, 
Kalman Sałata i Tomasz Szabo, 
jako pierwiszy szef dbpartameíntu 
spraw zagranicznych, Istvan Csi- 
ceri-Ronai, który odmówił po
wrotu do kraju, utrzymy wał kon
takt, ze spiskowcami. Reprezen
tantami tego kierunku z‘a granicą 
były następujące osoby:' W Sta
nach Zjednoczonych syn Nagy‘e- 
go i przedwojenny przywódca 
partii drobnych rolników Tibor 
Eckhardt, w .Wielkiej Brytanii — 
Tomasz Szabo i Ł zw. komisja 
SIb-węgierska, we Francji —- 

ały Dodór, Livia Perlski, Mi_

Montgomery w Indiach
PARYŻ (PAP) Agencja 

France Presse donosi z New Del
hi, że w sobotę rano przybył tam 
marszałek Montgomery. Jak sły
chać, wizyta jego pozostaje w 
związku ze sprawą losów armii 
indyjskiej po podziale Indii. Wy
siłki. brytyjskie zmierzają w tym 
kierunku, by podteiał ten nie po
ciągnął za sobą również podziału 
Srmii, ale spotykają się ze zde
cydowanym stanowiskiem Kon
gresu i Ligi Muzułmańskiej na 
rzecz stworzenia dwu odrębnych 
armii — dla Hindostanu i Paki
stanu. Wobec tego Brytyjczycy 
starają się znaleźć pewne for-* * 
muły, które z jednej strony po- 

klos Martovski, Józef Szilagy i 
inni.

Sprawozdanie wymienionych 
osób otrzymywał departament 
zagraniczny partii, następnie zaś 
Sałata przekazy wał je Ferencowi 
Nagy, „Biała Księga“ omawia 
również szczegółowo skandalicz
ną aferę Raffai, agenta partii 
drobnych rolników, zamieszcza
jąc fotografię listu Raffai, skie
rowanego do Gyulai, a stwier
dzającego, że Bela Kovacs zaopa
trzył Raffai w dokument, który 
upoważniał go do widzenia się 

generałem Zoltanem. Szudyi,

Projekt finansowy rządu francuskiego
przeszedł w komisji 4-ma głosami

PARYŻ (PAP) — Premier Paul 
Ramadier wygłosił na posiedze
niu Zgromadzenia Narodowego 
przemówienie, w ^tórym zwrócił 
się do komisji budżetowej z we
zwaniem o ponowne rozpatrzenie 
i uchwalenie finansowego planu 
rządu. Premier podkreślił, że 
głównym zadaniem rządu w dzie 
dżinie finansowej jest niedopu
szczenie do inflacji.

Następnie zabrał 
skarbu Schuman, 
on główne punkty 
sowego rządu: 1) 
ustawowej granicy 
skarbu w Banku Francuskim ze 
100 miliardów franków do 200, 
2) Upoważnienie do użycia 250 • 
milionów dolarów, stanowiących

głos minister 
Przypomniał 
planu finan- 
Podlnieeienie 

zadłużenia

— Jak do-
Tass, prasa 
umowy za-

MOSKWA' (PAP) 
nosi z Atfcn agencja 
opublikowała tekst- 
wartąj między Grecją a Stana
mi Zjednoczonymi. Na podstawie 
tej urnowy, rząd grecki .zobowią
zuje się do wykorzystania nie tyl 
ko pomocy amerykańskiej, ale i 
własnych zasobów, przy czym 
misja amerykańska ma udzielać 
rzajdowi greckiemu porad w jaki 
sposób jedno i drugie ma być zu
żytkowane. Art. 4 umowy mówi, 
że szef misji USA, w porozumie
niu z rządem greckim, określi, 
warunki, na jakich w pewnych 
odstępach czasu ma być udziela
na pomoc amerykańska. Art. 7 
przewiduje, że dziennikarze ame
rykańscy będą mieli prawo obser 
wowania na miejscu metod rea
lizacji pomocy amerykańsikiej. 
Na mocy art. 8 rząd grecki zo- 

dowódcą dywizji „Szenito Laiszlo“ 
złożonej ze- zwolenników odwetą. 
stacjonowanej na terenie Austrii 
oraz z innymi kolami emigracyj
nym'.

W drugim dziale „Białej Księ
gi“, figuruje m. in. zeznanie ka
pitana policji Miklosa. Yarmai, 
już uprzednio ogłoszone, a stwier 
dzające, że otrzymał on instruk
cje od Ferenca Nagy, by przy
gotował ucieczkę Beli Kovacsa 
po ujawnieniu jego udziału w 
spisku.

Znajdujemy tam' ciekawy list 
Julii Nagy, pisany do ojca ze 

mniej więcej trzecią, cześć rezer
wy złota Banku Francuskiego na 
pokrycie importu ze Stanów Zje
dnoczonych. 3) Podwyższenie cen 
chldba o 40%, tytoniu i zapałek 
o 100% oraz taryfy kolejowej.

Minister Schuman zwrócił się 
również do komisji z apelem, by 
po raz drugi rozpatrzyła projek
ty finansowe rządu i podkreślił, 
że w razie odrzucenia tych pro
jektów rząd będzie m usiał posta
wić wniosek o votum zaufania.

Po przemówieniach premiera i 
ministra skarbu, komisja finan
sowa zatwierdziła projekt rządo. 
wy 2*2  głosami przeciwko 18, przy 
4 wstrzymujących się od. głoso
wania.

ąd sprzec

niepodległość Grecji
zowiązfuje się do zastosowania 
środków dla zapewnienia tajno
ści pewnych materiałów i infor
macji oraz do nieujawniania ich 
obcokrajowcom bez zgody pre
zydenta Stanów Zjednoczonych. 
Rząd grecki udziela, również za
pewnień, że pomoc amerykańska 
nie zostanie zużyta na .spłatę dłu
gów zagranicznych lub procen
tów od tych długów. Art, 10 sta
nowi, iż pomoc amerykańska mo
że być przerwana na życzenie rzą 
du greckiego, na mocy decyzji 
Rady Bezpieczeństwa ONZ lub 
decyzji Kongresu amerykańskie
go lub też w wypadku, gdy pre
zydent USA uzna, że przerwanie 
pomocy leży w interesie Stanów 
Zjednoczonych i wreszcie w tym 
wypadku, jeżeli rząd grecki nie 
wykona warunków*,  ustalonych

■ w nocie rządu greckiego z dnia 
15 czerwca lub jakiegokolwiek- 
innego warunku, od którego za
warcie układu było uzależnione.

Większość prasy prawicowej 
jest zdania, że zawarcie układu 
otwiera „nową erę“ w życiu Gre
cji. Natomiast dziennik „Elinkau 
Ems“ stwierdza, że warunki po
mocy krępują Grecję, Zdaniem 
dżiennilka „Elefteria“, plan ame
rykański nie odniesie sukcesu, o 
ile parlament nie zostanie roz- 

Proces zbrodniarzy 
z I. G. Farbenindustrie

BERLIN (PAP) - W związku 
.ze zbliżającym się procesem dy
rektorów I. G. Farbeuindnistrie, 
prasa berlińska przypomina o 
zbrodniczej działalności tego ol
brzymiego koncernu, do którego 
należało 900 przedsiębiorstw, w 
tym 500 za granicą.

Dziennik stwierdza, że I. G. 
Farbenindustrie największe zy
ski ciągnęło z wojny. Podczas 
gdy roczny obrót koncernu w 
Niemczech wynosił w roku 1933 
900 miliomów marek, to w roku 
1943 wzrósł do 3 miliardów ma
rek. Koncern zarabiał na ludz
kiej śmierci. 95% ogólnej ilości 
niemieckich gazów trujących wy
tworzono w zakładach tego kon
cernu i wypróbowano na więź
niach obozów koncentracyjnych. 
W zakładach I. G. Farbeniudu- 
strie w najpotworniejszych wa
runkach pracowało wiele tysięcy

Szwajcarii i klucz pozwalający 
na odczytanie tego szyfrowanego 
listu umieszczonego w „Białej 
Księdze“.

W trzeciej części „Białej Księ
gi“ znajdują się te ustępy zeznań 
Beli Kovacsa, które dotyczą spi
sku antyrepublikańskiego na Wę 
grzech. Jak wiadomo, Kovacs zo
stał aresztowany przez władze 
radzieckie za udział w podziem
nej organizacji wojskowej, która 
mordowała wojskowych radziec
kich na Węgrzech i organizowała 
akcję szpiegowską przeciwko Zw. 
Radzieckiemu. Te właśnie ustępy 
zeznań Kovacsa przedstawiono 
rządowi węgierskiemu, w odpo
wiedzi na wysunięte przez Feren
ca Nagy żądania wydania Kovac
sa władzom węgierskim.

W aneksie do „Białej 
znajdują się fotografie 
kawszych dokumentów, 
czonych w drugiej i trzeciej czę
ści „Księgi“.

BUDAPESZT (PAP). - Wę
gierski minister sprawiedliwości 
—- Istvan Bis wygłosił przemó
wienie, w którym oświadczył, że 
wśród personelu ministerstwa 
spraw zagranicznych musi być 
przeprowadzona staranna; czyst
ka, aby Węgry mogły prowadzić 
politykę zagraniczną, zgodną z 
istotnym; interesami kraju. Re
forma rolna musi być zrealizowa 
na, pian 3-letni wcielony w życie, 

upaństwowienie przemysłu chemi
cznego i najważniejszych banków 
winno być jak najszybciej prze
prowadzone.

Księgi“ 
najcie- 
przyto-

■

wiiązany i nie powstanie nowy 
rząd.

Dziennik „Tańca“ twierdzi, że 
zawarta umowa jest najcięższym 
z układów, podpisanych kiedy
kolwiek przez rząd grecki. Po
stanowienia urnowy oddają „Gre
cję w ręce Stanów Zjednoczo
nych. Dziennik „Etefteria“ pisze, 
że dokument podpisany 20 czerw
ca nie jest umową, ale „rozkazem 
Truimana“, podpisanym przez je
go „lokal w Grecji“. Zdaniem te
go dziennika, wolny naród grec
ki nigdy nie podpisałby takiego 
układu, który przekreśla niepo
dległość Grecji. Dziennik „Rizo- 
spastis“ ostrzega, że naród nigdy 
nie przebaczy obecnym władcom, 
że sprzedali niepodległość Grecji.

Powstańcy greccy zestrzelili 
samolot rządowy

LONDYN (PAP) - Grecka 
agencja prasowa doniosła w dniu 
23 b. m., że artyleria przeciwlot
nicza armii powstańczej zmusiła 
do lądowania samolot rządowy 
w okolicach Kozjani w Macedo
nii. Pilot samolotu został ciężko 
ranny. Samolot rządowy brał u- 
dział w operacjach przeciwko sil
nemu atakowi powstańców na 
wieś4 Yłasti.

robotiników cudzoziemskich spę
dzonych z całej prawie Europy. 
Nie dziw więc, że koncern ten, 
ciągnąc z wojny takie olbrzymie 
zyski, popierał rząd Hitlera, wpła 
cając <ua cele partii milion marek 
rocznie.

Minister Jan Masaryk 
o planie Marshalla

LONDYN (PAP) Jak donosi z 
Oslo agencja Reutera, bawiący 
tam Jan Masaryk, czechosłowac
ki minister spraw zagranicznych, 
oświadczył na konferencji praso
wej, że przyjmie plan Marshalla 
bez zastrzeżeń, o ile plan ten o- 
znacz-a istotnie wspólne przedisiąl 
wzięcie europejskie. O ile jednak 
intencją planu jest podział Eu
ropy, minister jest- -przeciwny pla. 
nowi Marshalla,

Minister Masaryk kieruje dele
gacją czechosłowacką, która przy 
była do Norwegii.

Senat obala veto Trumana
WASZYNGTON (PAP) - Se

nat Stanów Zjednoczonych kwa
lifikowaną większością 2/3 gło
sów obalił veto, założone przez 
prezydenta Trumana przeciwko 
ustawie antyrobotmiczej Taft- 
Hartley.

De Nicola zrezygnował
RZYM (PAP). — Prezydent repu

bliki włoskiej Enrico de Nicola pod
pisał orędzie o swym ustąpieniu ze 
stanowiska. W dniu 24 czerwca orę
dzie będzie doręczone przewodniczą*  
cemu Zgromadzenia Konstytucyjnego! 
— Umberto Ferracini, który odczyta 
je na posiedzeniu Tzby.

Zona Sauckla zwolniona
BERCHTESGADEN (ZAP) ~ 

Pierwszy z procesów denazyfika- 
cyjnych przeciwko aresztowanym 
niedawno żonom głośnych zbrod
niarzy hitlerowskich odbył się w 
Berchtesgaden przeciw małżonce 
Fritea Sauckla. Akt oskarżenia' 
zarzucał jej przynależność i wy
bitną działalność w partii hitle
rowskiej oraz posiadanie złotej 
odznaki partyjnej. Po krótkiej 
rozprawie oskarżoną zwolniono 
z 3Jetnim zawieszeniem i nałożo. 
no tylko 1.000 mk kary. Poza tym 
polecono .jej dbać o biedne dzieci 
niemieckie.

Władze brytyjskie w Niem
czech zgadzają się na dalszą 

fraternizację
LONDYN, (PAP). — Agencją Reute

ra donosi z Horforgu, że brytyjskie wła 
dzc okupacyjne wydały rozporządzenie 
upoważniające do zapraszania Nienu 
ców na wszelkie uroczystości w kasy
nach na zebrania towarzyskie i roz
rywki. Nowe rozporządzenie łagodzi 
znacznie dawne postanowienia, które 
zabraniały kontaktów personelu okupa 
cyjnego z ludnością niemiecką. Ze
zwolono również na zapraszanie Niem 
ców do domów brytyjskich oraz re
wizytowanie Niemców.

Niemcy protestują
przeciw demontażowi fabryk
Berlin. — Parlament miejski Berti*  

na złożył u francuskiego Zarządu 
Wojskowego wniosek o skreślenie za
kładów metalowych .Borsig Werke,“ 
z listy reparacji wojennych, .,Borsig. 
Werke“ położone w francuskim sek
torze Berlina mają być z końcem bm. 
zdemontowane, mimo, że nie wykoń
czyły jeszcze przyjętych zamówień na 
28 mil. marek. We wniosku podkre
śla się- że likwidacja zakładów była
by niepowetowaną stratą dla przemy
słu i wprowadziłyby poważne kom
plikacje w życiu gospodarczym Berli
na '’/i

*
Drezno, — W procesie przeciw wy- 1 

konawcom hitlerowskiego programu 
eutanazyjnego polegającego na uśmier 
caniu umysłowo chorych, zeznało w 
w Dreźnie 3 członków personelu sana 
torium w Sonnenstein. Potwierdzili 
oni przypuszczenia, że zamordowano 
w sanatorium kilkadziesiąt tysięcy 
chorych oraz zeznali, że pod groźbą 
obozu koncentracyjnego i kary śmier 
ci nie wolno im było mówić o „likwi

dowaniu“ chorych.
*

Osnabrück, — W Osnabrück rojpo- 
czął się proces przeciw 15 urzędni
kom aprowizacji oskarżonym o przy
właszczenie kart żywnościowych. W 
proces wmieszanych jest wielu speku
lantów i nielegalnych handlarzy.

------o------

W kilku wierszach
LONDYN. — Agencja Reutera donosi 

•i. New Delhi ,że na lotnisku w Karaolii 
wylądował szef imperialnego sztabu bry 
tyjskiego — marszałek Montgomery, 
Montgomery zatrzyma się w Indiach 
dwa dni przed odjazdem do Australii. 
Ma on zamiar zapoznać się na miejscu z 
zagadnieniem przekazania władzy przez 
Wielką Brytanię w ręce przywódców 
Indii.

BERLIN. — W miejscowości Suelzdorf 
koło Schweriua, odkryto masowe groby 
więźniów obozu1 koneetracyjnego w Bcin 
doi-f. ■Więźniowie oi zostifi. zastrzeleni 
przez eskortujących ich SS-manów w 
drodze do obozu koneetracyjnego w Bel 
sen. Dotychczas naliczono ponad 6 tysię
cy ofiar, W tym setki kobiet.

BELGRAD. — Do ogrodu Towarzystwa 
Kulturalnego „Paros“ rzucona została 
przez neofaszystów bomba. W wyniku 
eksplozji 20 osób odniosło rany, w tym 
kilkoro dzieci.

BELGRAD. — Poseł Albanii w Bel
gradzie wręczył brytyjskiemu charge 
d‘affaires w Jugosławii notę protesta
cyjną rządu albańskiego. Rząd w Tirami# 
domaga się wydania albańskich zbrod
niarzy wojennych, którzy znajdują się 
w dalszym ciągu w anglosaskich strefach 
okupacyjnych w Niemczech.
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„ZYCIE

„ZYCIE

CZĘSTOCHOWY“
„GŁOS NARODU“

Jedyne pismo codzienne 
naszego miasta

CZĘSTOCHOWY”
„GŁOS NARODU“

ukaże się już za porę dni

Dni Morza rozpoczęły się
W dniu 23 b- ni- rozpoczęły się 

capstraykiem Dni Morza. W ma» 
mfestaeyjnym pochodzie wzięły 
udział oddziały W. P„ poczty 
sztandarowe organizacji społecz
nych i młodzieżowych, przedsta
wiciele miejscowych władz, partii 
politycznych, oraz Zarząd Ligi 
Morskiej,

U grobu Nieznanego ŻołnJierza 
przemówienie ku czci marynarza 
polskiego, który wziął tak chlub
ny udział w ostatniej wojnie, wy 
głosił mec. Bielobradek. Po prze
mówieniu ; odegraniu hymnu pań 
stwowego manifestujący przede 
filowali przez całe miasto aż na 
Plac Daszyńskiego, gdzie pochód 
rozwiązał się-
Z Walnego Zebrania Stron. Dem. 

Dzielnicy Zawodzie
,W lokalu Stron. Demokratycz

nego odbyło się Walhie Zebranie 
członkólw Dzielnicy Zawddzie, 
któremu przewodniczył na zapro
szenie prezesa ob. Suwaka, człon
ka Zarządu Komitetu Miejskiego 
i Powiatowego SD, ob. in. Wró
bel. Po sprawozdaniu z dotyeb- 
czasoweg działalności i udzieleniu 
absolutorium ustępującemu Za
rządowi, dokonano wyboru no
wego Zarządu, w skład którego 
weszli: wybrany powtórnie zało
życiel Dzielnicy Zawodizie Stron. 
Dem. ob. Suiwak Zenon, jako pre
zes i ob. ob.: Jan Smok — wice
prezes, Gęsiński Marłam — sekre
tarz, Józef Dunajski — skarbnik, 
Jan Janik — członek Zarządu.

Zebrani w gorących słowach 
wyrazili podteiękowanie prezeso

Gimnazja i Szkofy Krawiecko -Bieliiniarskie
na Wystawie Szkolnictwa Zawodowego w Częstochowie

Państwowe że ń s k i e Gimnazjum 
Krawieckie w Kielcach — Na miejsce 
czołowe wysuwają się samodziały 
świętokrzyskie, umiejętnie wykorzy
stane przez wspomniane gimnazjum w 
zastawaniu ich do okryć damskich. 
Prostota fasonów harmonizuje z pro
stotą tkaniny, połączenie tych dwóch 
elementów świadczy o wysokim poczu 
ciu estetycznym projektodawczym i 
wykonawczyń.

Prywatna Szkoła Zawodowa Żeń
ska przy Domu Dziecka Serca Jezu
sowego w Częstochowie. — Widzimy 
tu dwa działy pracy: Krawiecki i haf 
marski. Eksponaty szkoły krawieckiej 
świadczą o ogromie włożonej pracy 
w dążeniu do oryginalności form, Du 
żo wdzięku ma dział „Matka i dziec
ko w słońcu“. Piękna kolekcja stro
jów plażowych wykonanych z najtań
szych materiałów, ,,Gwoździem“ dzia
łu hafciarskiego jest olbrzymia kapa 
t. zw. koronacyjna ze skarbca jasno
górskiego, pochodząca z wieku XVII. 
Była w strzępach kiedy wzięły ją do 
naprawy pracowite, i umrejęfne" ręce 
hafciarek,

Obecnie olśniewa blaskiem barw i 
złota. Jest to eksponat o wartości mu 
zealnej. Nowoczesnością pomysłu od- 
Wcza się pogt z samo^łu Inia. 
W*  ‘ 

Kurs kroju
Cech Krawców i Pokrewnych Rze

miosł w Częstochowie zawiadamia, że 
kurs kroju zorganizowany przez Cech 
Krawców rozpocznie się w dniu 2 11« 
ca 1947 r.

Zapisy przyjmuje Krzypkowski Sta-

wi Suwakowi za jego dotychcza
sową pracę partyjną.
Konferencja w sprawie zwalcza
nia drożyzny I nadmiernych zy

sków w obrocie handlowym
W piątek, dnia 27 czerwca b'. r. 

o godz. 12-ej w.gabinecie Prezy
denta miasta pod jego przewod
nictwem odbędzie się.konferencja 
z udziałem Przewodniczącego De
legatury Komisji Specjalnej, pro 
kuratora Sądu Okręgowego, i 
przedstawicieli innych władz w 
celu omówienia na tle ustawy z 
dnia 2 czerwca 1947 roku zagad
nień związanych ze zwalczaniem 
drożyzny i nadmiernych zysków 
w obrocie handlowym»

Dyżury aptek
Od 23 czerwca do 29 czerwca wł. 
Sukę. Z. Monikowskiego. I Aleja 14;

Akcja pomocy dla WSAH
Wyższa Szkoła Adiministracyj-

no-Handłowa w ciągu ostatnich 
dwóch lat rozwija się niemal w 
oczach. Ostatnio na podstawie 
uchwał Bady Szkoły uruchomio
no nowe specjalizacje naukowe 
na II i III roku. Zakłady nauko
we, a w szczególności biblioteka 
rozrastają się i ulepszają. W naj
bliższej przyszłości znaczne wy
datki inwestycyjne pochłonie in
stalacja nowych urządzeń wew
nętrznych w uzyskanym gmachu 
w koszarach „Zawady“. W tych 
warunkach potrzeby WSAH sta
ły się tak duże, że, po raz pierw
szy od początku istnienia Uczel

Prywatna Żeńska Szkoła Krawiec- 
ko-Bieliźniarska w Radomiu — Zielo
no — szara kapa i czerwono-złoty or
nat świadczą o umiejętnym wykorzy
staniu tkaniny wileńskiej, harmonizu 
jącej z powagą szat liturgicznych. 
Haftowane serwetki lniane wykazują 
duże poczucie artystyczne.

Prywatne Gimnazjum Krawieckie 
w Ostrowcu. Suchedniowie, Busku- 
Zdroju, Czy może być coś bardziej 
jednostajnego, jak materiały przydzia
łowe? A jednak przy umiejętnym za
stosowaniu najróżnorodniejszych fa
sonów i dyskretnego zdobnictwa moż
na z nich stworzyć zupełnie ładne su
kienki. Dowodzą tego prace tych 
szkół.
Gimnazjum Krawieckie „Samopomoc“ 
w Częstochowie —• Wystawiło kilka 
dobrze wykonanych krawieckich prac, 
zgrupowanych sezonowo w działy; 
wiosna, lato, jesień, zima. Zwraca u- 
wagę gustowny komplet samodziało
wy szary w brązowe nikłe paski.

Męskie Gimnazjum Krawieckie, w 
Radomiu — Kilka dobrze wykona
nych kompletów męskich ubrań, da- 
je dowód poważnych osiągnięć szko
ły. Czapki w tym stoisku wykonane 
są przez Prywatny Szkołę Rzemieślni-

J. Zagórski, ’Al. Wolności 68.
K. Lembke, Raków, ul, Towiańskie- 

go 7, tylko od godz. 8-19-ej.

Podziękowanie

Kierownictwo Szkoły Powszech. 
Specjalnej Nr 23 w Częstocho
wie pragnie tą drogą podzięko
wać Państwowemu Przedsiębior
stwu Tr a nsp o r to w o -E ksp e d yicyj -. 
nemu Przemyciu. Oddział w Czę
stochowie, Aleja Nr 67, za bezinte 
resoiwne udzielenie samochodu 
ciężarowego dla przewiezienia 
dteiatwy szkolnej ua wycieczkę 
w okolice Częstochowy w dniu 
19 b. m.
r .Wycieczka ta prócz przyjemno, 
ści i zadowolenia, jakie sprawiła 
dzieciom, dała im poza tym moż
ność zwiedzenia zagrody wiej
skiej j kopalni rudy żelaznej.

ni, przeprowadzono na terenie 
Częstochowy akcję ispolecaną, 
mającą na celu dostarczenie fun
duszów na pokrycie tych potrzeb. 
Akcja ta dzięki ofiarności społe
czeństwa częstochowskiego, a 
przede wszystkim przemysłu i 
kupiectwa, dała bardzo poważne 
rezultaty. Ponadto fundusze 
Uczelni zostały w bieżącym ty
godniu zasilone subwencją Mini
sterstwa Oświaty. Szkoła może 
śmiaio spoglądać w przyszłość, 
skoro wysiłkom jej kierowników 
i organizatorów towarzyszy tak 
szerokie i żywe poparcie.

Rodziny. Swoim dokładnym wykona
niem dowodzą- że i w tej dziedzinie 
praca kobiet może osiągnąć dodatnia 
wyniki.

Państwowe Szkoły Zawodowe Żeń
skie w Radomiu — Prześliczne i prak 
tyczne sukieneczki dziecięce, w któ
rych zastosowano fasony do materia
łów. Bardzo eleganckie komplety dam 
skie z samodziałów w dwóch kolorach 
uzupełniane pantoflami ręcznie wyko 
nanymi, na podeszwie sznurkowej,

Państwowe Szkoły Zawodowe Żeńskie 
w Częstochowie

Gimnazjum Dziewiarskie — Jedyne 
w Województwie wystawiło prace za
równo ręczna- jak maszynowe. Widzi
my tu celowe wykorzystanie surowca 
wełnianego i lnianego nie tylko dla 
celów praktycznych, ale i z podkreślę 
nicm artystycznych walorów, zarówno 
w doborze barw, jak i w fakturze. 
Ćwiczenia kolorystyczne przeprowa
dzone na lekcjach rysunków znalazły 
praktyczne zastosowanie przy wyro
bie chusteczek, chustek, szalików itp.

Państwowe Gimnazjum Krawieckie 
w Częstochowie — Wystawiło jako 
curosum śliczne suknie plażowe z pa
siastych portier i firanek. Jednocześ
nie krawiecki kostium angielski.

DWA ZWYCIĘSTWA LOTU 
KONOPISKA

W niedzielę rozegrane zostały na 
boisku w Konopiskach zawody piłki 
ręcznej pomiędzy Włók. Zw KI, 
Sport. Zryw (Kamienica Polska), a 
Górniczym Zw, KI. Sport Lot,

W siatkówce Lot wygrał 2;0 (15:7, 
15:5) w koszykówce 30:28 (14:10), Po 
przerwie Zryw był groźniejszą druży
ną rozstrzygając tę część meczu na 
swoją korzyść 18:16.

Najlepsi na boisku byli Gajczyk L. 
i Ściebior T. Sędziował ob. Idziak.

Gra była żywa i stała na dobrym 
poziomie,

AMATORZY PŁYWACTWA!
Częstochowski Klub Sportowy or

ganizuje pod kierownictwem M. 
Szczerka sekcję pływacką. Zadaniem 
tej sekcji jest pobudzenie na terenie 
Częstochowy sportu pływackiego; w 
tym celu CKS zakupił treningi na Pły 
walni Miejskiej i będzie oddawał je 
bezpłatnie członkom sekcji, Do dal
szych zamiarów CKS-u należy przepro 
wadzenie zawodów o odznakę Polskie 
go Związku Pływackiego. Niewątpli
wie inicjatywa ta spotka się z dużym 
zainteresowaniem ze strony młodzie 
ży.

Zapisy przyjmuje ob. M. Szczerek- 
Plac Daszyńskiego 15 (hurtownia pa
pieru).
ZSZWM Zryw (Ostrowiec) — Legion 

10:6 w boksie
Legion w ub. niedzielę gościł w 0- 

strowcu. gdzie rozegrał mecz pięściar 
ski z cyk,tu rogrywek mistrzowskich
o wejście do klasy A.

Wyniki techniczne poszczególnych 
spotkań przedstawiają się r^-tępują- 
co: na pierwszym miejscu zawodnicy
Legionu:

Waga musza. Tałajko — Tomczyk, 
po dość żywej walce przegrał na punk 
ty Tałajko.

Waga kogucia: Jazłowiecki I — Pu. 
cułek Zawodnik Legionu wykazał po
stęp, do tego stopnia, że swego prze
ciwnika zdeklasował zmuszając go 
do poddania w drugim starciu.

Waga piórkowa: Jazłowiecki II — 
Fryc, Spotkanie to wygrywa wysoko 
na punkty Jazłowiecki mimo odniesio 
nej w drugim starciu kontuzji łuku 
brwiowego.

Waga lekka: Łaza-rewicz II — Skier 
niewski Z. Wobec niesłusznego orze
czenia sędziów walkę uznano jako re
misową mimo, iż zawodnik Legionu 
posłał w ciągu 40 sek przeciwnika 
trzykrotnie na deski,

Waga półśrednia: Głowiński —- Ku 
bicki I po typowo remisowej walce sę
dziowie przyznają zwycięstwo Kubic
kiemu.

Waga średnia: Grondek — Skrzyp 
czyński, wygrywa Skrzypczyński przez 
poddanie się przeciwnika,

Waga półciężka: Musiał — Sporski, 
pomimo wyraźniej przewagi Musiała sę 
dziowie typują walkę jako nierozstrzy 
gniętą, orzeczenia te skrzywdziły wy
raźnie pięściarzy Legionu.

W wadze ciężkiej Legion oddal 
punkty walkowerem.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że 
sędzia nic był uprawniony do prowa 
dzenia zawodów i w ogóle nie .był sę-

Poza tym ring nie odpowiadał wszcl 
kim przepisom PZB (brak maty, gwoź 
dzie w deskach).
CZĘSTOCHOWIANIE na OBOZACH 

WYSZKOLENIOWYCH
Jak już podawaliśmy. PU WF i PW. 

organizuje obozy wyszkoleniowe dla 
piłkarzy ręcznych w Sierakowie oraz 
dla piłkarek w Ostrudzie k/01sztyna. 
Na obozy ta wyznaczono z naszego 
Okręgu Nowosielską, Buczyńską i Ku 
kulską (CKS), Robulskiego (Victoria), 
Majewskiego, Malika, Sosnowskiego 
i Kacperaka (Legion), Jabłońskiego, 
Szmckla, Zajęckiego. Żuławińskiego, 
Wojtasika i Darnikiewicza (CKS).

Jednym z instruktorów w Sierako
wie będzie Z. Wójcik z CKS-u.

*
Finałowe rozgrywki mistrzostw Pol 

ski w szczypiorniaku odbędą się w, 
Poznaniu w dniach od 27 do 29 bm1. 
Zakwalifikowały się do nich Pogoń 
Katowice, Warta Poznań, KKS Poz- 
nań i AKS Chorzów.

LEGION UCZESTNICZY
W ŚWIĘCIE SPORTU ŚLĄSKIEGO

Na zaproszenie Śląskiego Komitetu 
Legion wyjeżdża dzisiaj do Katowic, 
celem wzięcia udziału w Święcie Spor 
tu Śląskiego. Ekipa Legionu składać 
sic będzie z piłkarzy nożnych, piłatka- 
rzy ręcznych, bokserów lekkoatletów. 
Zawody potrwają trzy dni.

MECZ STRADOM — CKS
Dziś, w środę rozegrany zostanie o 

godz. 18-ej na boisku miejskim mecz 
Stradom — CKS o III i IV miejsce 
w turnieju o puchar Święta Sportu.

UZNANIE DLA CZĘSTOCHOW
SKIEGO OKR. ZW. PIŁKI 

RĘCZNEJ
Zarząd P. Z. P. R. wyraził podzię

kowanie Zarządom Częstochowskiego 
i Radomskiego O, Z. P. R. za staran
ne przygotowanie organizacji półfina
łowych rozgrywek o Mistrzostwo Pol 
ski w szczypiorniaku drużyn męskich 
w dniach 13. 14, 15. czerwca 1947 r. 
w Częstochowie i Radomiu,

LIGA KOSZYKÓWKI FAKTEM 
DOKONANYM

Zarząd P, Z. P. R. podał wynik Re
ferendum; przeprowadzonego w spra 
wie utworzenia „Ligi Piłki Koszyko
wej P. Z. P. R.“

Za wnioskiem wypowiedziały się' 
Okręgi: Częstochowski, Gdański, Lu. 
bełski, Ostrowski, Piotrkowski, Poz
nański Śląski i Warszawski. Wstrzy
mały się od głosowania Okręgi; Kie
lecki. Krakowski, Łódzki. Mazurski, 
Pomorski, Radomski Szczeciński i 
Wrocławski.

Przeciwko wnioskowi nie głosował 
żaden Okręg

Wobec tego że wstrzymanie się od 
głosowania uważa się za głos oddany 
za wnioskiem, Zarząd P. Z. P. R. 
przyjęty został jednogłośnie.
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Sektor prywatny w państwowym 
planie inwestycyjnym

mysi i handel prywatny, prses 
zgłóssenie i włąceeni» «*wyeh  i<n- 
westycji do planu pamrtwowęgo. 
Finansowanie tych inwestycji na
stąp; nie tylko g kredytów ban
kowych, skarbowych i zagranicz
nych. ale także z wlaewych środ
ków inwestującego. Przemysł i 
handel prywatny, pragnący ko
rzystać ze wszystkich udogodnień 
kredytowych, podatkowych itp., 
■związanych z. włączeniem sie do 
Państwowego Planu Inwestycyj
nego winien do dnia 15 Jipca zło
żyć wnioski inwestycyjne we 
właściwej labie Przemysłowo - 
Handlowej, która przesyła je ląc® 
nie ze swą opinią do Urzędującej 
Izby Przemysłowo - Handlowej w 
Warszawie.

joasadn“ m Alaja 52. TaL 73-45. PKO K*towica—III—5074 Z* dsiai ogłoszeń Redakcja nie b.erie odpowi edzialaośęi. Tłoczono w Druk, Państw. Nr I w

Państwowy plan inwestycyjny 
na rok 1948. stanowiący cześć 
S-letniiego Planu Gospodarcze®«), 
oŁejimuje obok inwestycji Pań
stwa i innych osób prawa putblicz 
nego, także inwestycje prywatne
go przemysłu, handlu i rzemio
sła, o lile wymagają one pomocy 
Państwa w postaci kredytów, ulg 
podatkowych lub przydziałów ma 
teriałów na inwestycje.

Przez inwestycje rozumie się 
wszelkie nakłady gospodarcze po
wodujące przyrost kapitału rze
czowego, z wyjątkiem nakładów 
nfezbędnyeh dla utrzymania ®a- 
kładu w mchu. Inwestycje po
dzielono na: a) -inwestycje nowe, 
b) odbudowy i c) renowacje. Pod 
nazwą inwestycji nowych rozu
mie się budowę nowych budyn
ków. urządzeń itp. z całkowitym 
wyposażeniem, rozbudowę istnie
jących. a ¡pa wet gruntowną prze
budowę istniiejących. Odbudowa 
to doprowadzenie do stanu uży
teczności zakładów, budynków 
etc- zniszczonych działaniami wo
jennymi i dotychczas całkowicie 
lub częściowo nieczynnych. Wre
szcie wydatki renowacyjne mają 
na celu wymianę maszyn i urzą
dzeń na n-owe oraz przeprowa
dzanie remontów kapitalnych. Do 
inwestycji -nie należą, jednak re
monty bieżące i konserwacja bu
dowli łub urządteeń.

W powyższych ramach może n- 
hiegać się o pomoc Państwa prze-

Ostat-

zL
Sr. Jung
Polska"
„Oświata" 
„Udziałowej“
W. Zielińskiego

Ofiary
Na apel zarządu Zw. Zaw. Prac. 

Przem. Poligraficznego w Częstochowie 
pracownicy poszczególnych firm zło
żyli następujące ofiary na odbudowę 
spalonej szkoły powszechnej na 
nim Groszu-: 
„Litochemia“

— St. Pierzgalski
Prac. druk. 
„Drukarnia 
Prac. intr.
Prac. druk.
Prac. druk.
Prac. druk. Br. Świecki
Prać. druk, państw. Nr 1 
Prac. intr. ,W1. Nagłowski 
Prac. intr. Z. Jurdziński 
Prac. druk. H. Nagłowski 
Prac-, intr. St. Jung 
Zarząd Zw. Poligraficznego

Razem

200.—
450.—
400.—
380.—

2.300.—
650.—
780.—

1.575—
570.—
270.—
550.—
150.—

1.725.—
10.000 —

i

»
» 
>5
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zł.
Zł. dziesięć tysięcy wpłacono Pow. 

Radzie Zw. Zaw. na konto odbudowy 
szkoły.

na
Widowiska pomorski*  

Wystawie Szkolnictwa Zaw. 
w Częstochowie

. Tydzień morski rozpoczęło na 
Wystawie Szkolnictwa Zaw. pię
kne widowisko regionalne w wy
konaniu dwóch szkolnych zespo
łów pomorskich: Państw. Girnn. 
Spółdzielczego, w 'Skurczn (<pow. 
Starogard) i Pow. Sżkoły Go»p. 
Wiejskiego w Klaninie, powiat 
M orski.

Usłyszeliśmy szereg pieśni ka
szubskich w pięknym wykona
niu chóru mieszanego, recytacje 
utworów poetyckich w narzeczu 
kaszubskim („Baśń nadmorska“ 
-I. Cyjnowa, osnuta, na tle naja
zdu szwedzkiego w XVII wieku). 
Zobaczyliśmy tańce kaszubskie, 
wykonane z dtiżą precyzją w 
strojach regionalnych. Kolejno 
przesunęły się przed oczami wi- 
dzóiw: trojak kaszwbsk), szeper, 
kocerader, wreszcie trudny i mę
czący dzek, powstały niewątpli
wie pod wpływem marynarskich 
tańców angielskich. Wielkim po
wodzeniem cieszył się „Alegory
czny taniec morski“, pełen skom- 
rolkowanych figur gimnastycz
nych, dowodzący dużej sprawno
ści i wytrzymałości wykonawców 
pod kier. ob. Urszuli Wiatraszek. 
Chóry prowadfei Anna Ekerdowa. 
Obydwa zespoły pozostawały pod 
opieką wizytatorki Wierusz Ko
walskiej.

Wystąp zespołów pomorskich

i

w

„Dni Morza“ w Rakowie
Dnia 28 ezerwea 1947 r.

Koncert orkiestry o godz. 17-tej 
zbiórka organizacji szkół i społeczeń
stwa na rynku w Rakowie, po czym 
pochód przejdzie ulicami Rakowa do 
basenu pływackiego w Domu Kultury, 
gdzie odbędą się zawody pływackie 
— przemówienie okolicznościowe 
odczytanie reziducji.

Dnia 29 czerwca 1947 r.
Zbiórka uliczna — kwiatek — 

Rakowie od godz. 7_ej do 13-tej.
W szkołach Rakowa w Tygodniu 

. Dni Morza“ odbędą »'« lokalne po
gadanki i uroczystości poświęcone za
gadnieniu „Moiza“.

Od dnia 23 czerwca 1947 r do dnia 
29 czerwca 1947 r. przez wszystkie 
-.Dni Morza“ na wieży Domu Kultu
ry będzie odegrany 15-mi.nutowy Hej
nał, rano o godz. 6-ej i wieczorem o 
godz. 21-ej,

wniósł bogaty wkład regional
nych pieśni i tańców do wido
wisk wystawowych i świadczył o 
doskonałym poziomie artystycz
nym obydwóch szkół. SPO

TEATR WIELKI
„MĄŻ Z GRZECZNOŚCI“

Diii w środę 25 b. m. o godz. 19.30 
przezabawna komedia w 3 aktach A- A- 
brahamowicsa i R. Rus&kęwśkiego p. t. 
..Mąż r gr«ec7,noBei'‘. W roli tytułowej 
Tadeusz Krotkę. W innych rolach: Ko- 
rOłłew^CŁ. Oisi&ńsklą, Tańska. Turska, 
Zarembina, Bo janowski, Orliński, Płoń
ski i Wojciechowski. Oprawa sceniczna 
Wł. Wagnera. Reż. Tadeusza Krotkę.

Jutro w czwartek 245 b. m. o godzinie
19.30 przedostatnie przedstawienie re
welacyjnej fintnki w 3 aktach J. Sza
niawskiego p. t. Dwa teatry“ w insce
nizacji i reżyserii Edmunda Wierciń
skiego-

X KONCERT SYMFONICZNY
W piątek 27 b. m. o godzinie 19.30 od- 

dędzie się w Teatrze Wielkim ostatni w 
tym sezonie Koncert Symfoniczny. U- 
dżiał wezmą: Miedska Orkiestra Sym
foniczna pod dyrekcją p-rof. Stanisława 
Jarnębskiego oraz młody doskonały 
pianista ¡many z Polskiego Radia Leo
pold Zieliński- W programie: Koncert 
fortepianowy f-znoił Chopina, Sceny 
drieieięee Debus«y*ego.  Poemat symfoni 
czny Liszta. Suita baletowa Lully‘ego 
oraz uwertura a opery Wolny St-rze- 
iełe“ Webera.

Przedsprzedaż biletów na ten intere
sujący koncert już cię rozpoczęta w ka
sie Teatrów.

TEATR KAMERALNY 
„JUTRO POGODA**

Dziś w środę 25 b. m. ora® julro 
ezwattek 26 b. ni. o godz. 19.30 doskonała 
amerykańska komedia w 3 aktach A. 
Hopwooda p. t. ..Jutro pogoda". W ro
lach głównych: Gołaszewska. Łukowska■ 
Wasilewski i śeibor. Oprawa sceniozna 
Wł. Wagnera Reżyseria Ryszarda Wa 
silewskiego.

Kasa Teatrów czynna od god-z. 10-ej 
do 13-ej i od 15-ej do rozpoczęcia przed
stawień. Teł. kasy 21-61.

w

Program rozgłośni polskich
Czwa rtek

6.00 Sygnał czasu i „Kiedy ranne". 
6.05 Dziennik poranny. 6.20 Gimn. por.
6.30 Muzyka. 6.57 Sygmał czasu. 7 00 
Muzvka. 7.15 Wiadomości poranne oraz 
przegląd prasy stoi. 7.35 Program na 
dzień bież 7.40 Orkiestra Rózgi Pozn.
8.30 Inf. ogólnopolski® 8.40 Skrzynka 
PCK. 8.50 — 13.00 przerwa. 13.00 Aud. 
szkolna — Transmisja z Sali „Borna" 
14.00 Muzylka. 15.00 Muz. dla dzieci. 
15.20 Rezerwa. 15.25 Ze świata radia
15.30 Na „Neptunie“ szkolimy młodych 
rybaków. 15.40 Arie i pieśni, kompozy
torów polskich. 16.00 Dziennik popol- 
16.12 Muzyka. 16.30 Muzyka staroklasy- 
czna. 16.55 Aud. dla młodz. „O kształ
ceniu dziewcząt“. 17.10 Komentarz gos
podarczy. 17-20 Muz. dla wszystkich.

NIEURZĘDOWA TABELA WYGRANYCH
Ciągnienia ll-ej Klasy

50-ej Jubileuszowej Loterii
Wygrane po 500 zł z 4-ego dnia ciągnienia,

Dalszy ciąg wygranych po 500 zł 
4-go dnia ciągnienia

25018 063 109 118 212 221
409 451 466 470 654 687 694 763 776
874 939 965 968 975 26032 201 237 246
402 415 423 450 555 651 668 710 762
796 915 935 938 960 27020 028 093 222
245 248 359 377 428 484 486 503 519
540 608 643 659 715 739 761 814 959
28287 297 408 432 438 463 547 612 636
712 746 786 806 854 867 936 960 973
993 29048 061 170 185 251 310 313 486
529 696 700 748 784 868 872 922 950 
996

30040 059 112-213 250 322 364 417
425 530 545 637 663 668 717 810 825
902 31029 045 047 064 067 211 362 435
566 711 781 799 884 934 981 32033 035
050.068 069 096 150 187 229 248 305
425 487 505 558 574 654 698 765 789
851 950 962 970 33025 069 99 113 202
239 256 316 333 339 348 425 471 486
488 548 573 597 612 644 963 34042 047 
127 205 207 437 455 468 616 686 712 
825 930 998 35090 317 333 377 390 419 
424 466 509 516 756 811 838 841 876 
981 36248 277 278 331 483 501 536 605 
608 671 677 687 750 803 821 828 869
875 919 37099 135 182 243 312 367 374 
429 536 607 684 728 784 833 933 965 
38047 058 089 113 315 382 397 437 556
567 574 615 695 744 877 39057 172 274
292 537 545 571 820 860 879 899 937

40134 140 202 243 245 407 421 431
528 624 636 752 773 810 850 941 967
41036 129 158 243 266 307 386 476 504
776 879 914 42253 361 388 464 497 648
740 807 882 43001 117 162 182 259 289
311 339 409 496 592 619 749 779 838
44022 108 132 135 240 349 421 439 516
525 599 600 604 611 626 660 678 692
761 780 800 838 861 874 45078 110 135
178 256 289 416 558 617 757 839 861
46054 154 203 370 444 486 511 529 537
587 712 903 909 963 47312 390 396 480
490 502 536 544 560 670 836 861 999
48100 117 126 164 178 307 474 501 509

dokończenie jutro

18.20 Aud. „Kozwid i Pam Kata-
bis“. 18.30 Nauka przy głośniku: lł 
Glos Ameryki — „Spektroskop i jego 
zastosowanie“, odczyt dr Georga Har- 
rison‘a. 2( „Ba usługach ludzkości“ — 
..Energia atomowa". 18.55 Aud. oświa
towa Tur-u — „Stefan Okrzejai“. 19-05 
Głos młodych. 19.15 Koncert Kameralny 
Państw. Filharmonii Krakowskiej’. 20.15 
Dziennik wieczorny. 20.45 Muzyka. 21.00 
..Zemsta Błazna" — wg. noweli Z. Kos
sak. 21.25 „Melodie świa-ta“ w wyk. Ka
zimiery Kaliszewskiej. 21.45 „Pokrzywy 
nad Brdą“ — Aud. rozrywkowa. 22.00 
Kwadrans prozy. „Popioły“. St. Żerom
skiego. 2215 XI aud. z eyklu poświęć, 
twórcz. Karola Szymanowskiego. „O- 
statnie mazurki". 23.00 Ostatnie wiad. 
dziennika. 23.15 Program na dzień na
stępny. 23-25 Muzyfca tan. 23.55 Wiad. 
ostatniej chwili i sygnał czasu. 24.00 
Hymn.

555 587 651 788 796 809 82J S4S
960 49080 172 225 393 477 641 645 673
914 949 986

50046 081 161 222 288 443 522 526
586 603 606 633 636 686 713 782 793
926 51056 064 187 20S 285 330 348 37$
397 436 520 542 595 605 712 785 792
870 874 875 877 937 953 52026 057 114
254 304 388 514 595 634 695 742 747
770 839 947 53076 350 429 460 471 507
537 619 632 650 696 714 739 768 887
907 910 925 54017 055 204 277 300 346
385 446 454 458 678 688 705 823 838
857 892 968 996 55040 065 120 175 218
275 307 421 442 460 564 585 694 737
747 814 863 870 900 56041 261 388 457
513 523 589 606 675 692 700 737 760
802 906 961 983 57017 044 061 126 227
389 428 475 517 560 681 702 846 859
970 981 58231 244 313 386 414 444 507
663 714 763 844 851 865 59060 081 084
127 136 149 169 201 508 539 562 563
593 630 672 697 700 802

60010 023 058 062 232 312 444 497
680 814 846 978 61017 036 046 148 250
334 426 428 473 492 520 562 757 759
824 832 854 943 969 62262 285 378 530
536 590 726 763 837 854 889 938 950 
63008 015 199 209 349 414 417 494 576
644 665 677 977 64013 068 097 129 151
183 213 215 257 353 397 422 440 540
662 737 816 860 864 881 942 65007 055
068 149 222 239 313 319 331 381 526
540 587 639 681 789 810 827 915 938 
66009 044 065 102 144 257 268 321 335
341 467 569 588 651 724 876 67(31 271
356 385 440 526 537 831 862 871 902
980 68106 231 260 490 541 581 760 798
810 842 943 963 69310 318 365 368 445
555 605 693 749 780 832 945

70009 082 101 118 151 166 171 211
420 510 521 532 760 902 71156 169 253
329 336 365 372 441 510 569 582 594
649 687 725 804 967 72033 038 186 260
312 333 367 379 400 402 485 512 547'
580 614 629 632 728 741 794 802 840
842 875 945 959 980 73176 373 428 434
465 491 494 499 630 865 912 913 962 
74003 145 193 200 207 244 270 578 691
760
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URZĘDOWE OBWIESZCZENIA | ZGUBY

OGŁOSZENIE URZĘDOWE
Wydział Powiatowy w Częstochowie, ulica Sobieskiego 7 przy.i- 

mie od dnia 1 lipea b. r. 6 .poborców podatkowych. Kandydaci na 
te stanowiska winni sic ¡zgłosić w biurze Wydziału (pokój 13) w go- 
dżinach od 8 — 15. Warunki do omówienia.

Starosta Powiatowy 
Przewodniczący Wydz. Powiatowego 

(—) St. Krzemiński 
Kierownik Wydziału Powiatowego

ZGUBIONO numerek rowerowy Nr 
1468 Walasek Kazimierz ul. Sab i 
nowska 6. A 1050

ZGUBIONO bartę rejestracyjną 
wyd. prze® RKU w Częstochowie 
na nazwisko Katpica Antoni,

A. 1064

ZGUBTONO legitymację Ubezpie
cza! ni Społecznej na .nazwisko 
Biskup Stanisław. A. 1062

A. 58

ZCiUBIONO dowód osobisty-kartę 
.rejestraiej; wojskowej wyd. przez 
BKU Częstochowa na nazwisko 
Michałowski Michał. 3920

CENTRALNY ZARZĄD PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO 
Biuro Budowy Zakładów Włókienniczych w Łhdri

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na remont Przędzalni „A“ w Państwowych Zakładaeh Pra«- 
lnysihH. Baweiłniiaiiego w Częstochowie, ul. Narutowicz« 127 

Szczegółowe warunki przetargowe, druki ofertowe i ta 
formacje moina. otrzymać w Biurze Zakładów Włókienniczych 
w Łoctai. ul. Sienkiewicza 47 lub w Biurze*  Państwowych Za
kładów Przemysłu Bawełnianego w*  Cząstoehowie codzienni« 
od dnia 24 czerwca br.

Oferty należy składać lu-b madsylae do Państw. Zakładów 
Trzem. Bawcdniamego w Częstochowie ul. Narutowicza 127 do 
dnia. 3 IŁpea br. do godz. 12-ej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 lipc*  194T r- o ffodz 12-ójj.

55GCBIONO kartę rejestracyjną 
wyd. prae« RKU w Częstochowie 
oraz dekiawcje członkowską z A- 
K. wyd. na «na z w is,ko KimJa Idzi.

A. 1061

ZGUBIONO kartę wędkarską, kar
tę rzemieślniczą. zaświadczenie 
rejeatraeji cywilnej,' Piastowska 
77 — Edward Pełka. A. 1059

ZGUBIONO kartę rejestracyjną 
wyd. prne® RKU w Częstochowie 
oraz kartę repatriacyjna na naz
wisko Krupa Mieczysław. A.1057 
motor Zaks Wały Dwernickiego

ZGUBIONO dowód kolejowy wa 
nazwiafco Hoffman Waldemar.

3918

Redakcja,,Głosu Narodu“

młodą osobę, pragnącą pomłodą osobę, pragnącą po
święcić się dziennikarstwu

Minimum wykształcenia
święcić się dziennikarstwu

Minimum wykształcenia matura

ZGUBIONO kartę rejestracji woj
skowej wydaną przez RKU Kielce 
na nazwisko Czajka Edward. 3923

ZGUBIONO kartę rejestraej: woj
skowej wydaną przez RKU Piń- 
•zów na nazwisko Lipowicz Ro
mami. 3922

UNIEWAŻNIAM zgubiona, kartę 
rejestracyjną wyd. przez RKU w 
Kielcach na nazwisko Adamus Jan 
zam. w Dzierzgowie, gm. Radków 
p ow. Włoszczow a.

ZGUBTONO dowód tożsamości ko 
nia wyd.aiij- na nazwisko Stanisław 
Gofeławski Grabówka. A. 1056

ZGUBIONO dowód osobisty, me> 
trykę urodzenia. kartę pracy, 
kartę rejestracyjną wyd przez 
RKU w Świdnicy oraz odcinek 
zameldowania z Bielawy na naz
wisko Pijewski Włodzimiera.

A. 106«

ZGUBIONO dowód osobisty wyda, 
ny w Radomsku na. nazwisko Ow
czarek Władysław. zam._ wieś 
Nieznaniee. 3925

ZGUBIONO książeczkę Uhezpie- 
czalnj Społecznej na nazwisko 
Wiśniewski Jerzy. 3927

ZGUBIONO książeczkę 
cz a.l n i Spole c zn e j n«a 
Serwatka Paweł.

Uhezpie- 
nazwisko 

3929

| WOLNE POSADY

SEKRETARKĘ — maszynistkę na 
dóbryeh warunkach poszukuje po
ważna instytucja. Oferty do „Gło
su Narodu*'  pod Instytucja.

A 1049

POTRZEBNA od zara-z urzędnicz
ka pierwszeństwo po szkole han 
dlowej z praktyka biurową. Zgło 
«zenia Fabryka .Lubiana“ Dąbrów 
»kiego 15 od godz. 8 — 12-ej.

3894

POMOC domową do 3 osobowej 
rodziny przyjmę od zaraz. Berka 
Jożelewieża 4 m. 6. 3900

DWÓCH szwejserów do cięcia że
laza n«a wyjazd przyjmę. Oferty 
do PAP pod ,.100-, 3919

POTRZEBNY chłopiec do piekar
ni Narutowicza 190. A. .1060

BUCHALTERA na przebitkową 
dorywczo lub stale, oraz urzędnika 
(ezkę) zdolnego(ną) ze znajomoś
cią maszynopisma ' korespondencji 
zatrudni fabryka ..Stal* ’ w Rud
nikach. Warunki do omówienia na 
miejscu w Dyrekcji. 3914

PAŃSTWOWE Zakłady Mechani
czne Metal“ w Częstochowie po
szukują od zaraz: samodzielnego 
wykwąli fi ko w anego buchał tera- 
bilansistę, 2 siły buchaJteryjne z 
praktyką w przemyśle, inżyniera 
lub technika, z praktyką na sta
nowisko asystenta Kier. Walcow
ni. urzędnika do W-łu Zaopatrze
nia i Zbytu 7. praktyką w prze
myśle (brainżysta), urzędnika do 
rachuby magazynowej z praktyką 
w przemyśle, rutynowaną maszy
nistkę ze znajomością stenogra
fii lub bez. techinika do W-łu 
Planowania, 2-ch konstruktorów 
do Biura Technicznego, elektryka- 
montera z praktyką do Warszta
tu Elektrycznego. 3-ch sznycia- 
rzy-ślusarzy do W-łu Prasowni, 
tolkiarzy ze świadectwami cechowy
mi. nadzorcę do kontroli zatrud
nienia. sanitariuszkę dyplomowa
ną. oraz inżyniera, z praktyką 
warsztatową na stanowisko szefa 
produkcji. Od urzędników wyma
gane są świadectwa z ukończenia 
co najmniej 4 klas gimnazjum.

3124

SPRZEDAM motocykl D. W. 
100 cm Berka Joaolowiez*  4 m 6.

3901
DOSTARCZAMY na zamówienia 
każdą ilość kaczy jaglanej ładnej, 
z grubego prosa. Dom Handlowy 
Leon Mrokowski, Częstochowa^ 
ul. Nadrzeczna 34. 3826

WÓZEK autko «przodom. Stan b. 
dobry. Wiadomość Częstochowa.. 
Dąbrowskiego 56 m. 7 II piętro.

3928

BUDKĘ w pierwszorzędnym punk
cie sprzedam. Wiadomość Dąbrow
skiego 59 w »klepie. 3893

SPRZEDAM ezęść, domu przy uJ.
Jagiełły 50. Wiadomość Łokietka 
12. Wolski A 1036

SPRZEDAM maszynę do szyć » 
sandałów z krzywymi igłami mar
ki .Adler“. Wiadomość I Kamień*  
9 Zawodzie. • A 1054

BIURO Elektrycznie poszukuje 
doświadczonych moni erów-elektry- 
ków prądu silnego. Kilińskiego 
43 m. 2 (parter- na prawo) godz. 
6 — 8 P*  P*  3915

SPRZEDAM moteeyM „Adler“ 
motor Żaki, Waîy Dwernickiego 
129. A. 1063

POTRZEBNA pomoc domowa. Al.
Wolności 10 m. 16.. 3917

WÓZEK «portowy i autko do 
sprzedania. Chłopielri«<o 35 m. 2- 

3916

SPRZEDAM młodego tresowane
go paa czystej rasy buldoga. I-go 
Maja 28 Śl‘iwęzyński. 3924

SPRZEDAŻ

R 0 2 N E
DO SPRZEDANIA sklep spożyw
czy Piastowska 147. A. 1058

SPRZEDAM maszynkę okrągłą na
132 nową Narutowicza 265. 3931

SPRZEDAM niedrogo maszynę do 
pisania biurową Remington Nois- 
cles eichopisząca prawie nowa, 
render maszynę ua 124 igły i pła 
ską jednoplytowa 9x^0. Raków, 
ul ks. Brzóski 31. 3930

DO SPRZEDANIA renderka na
156 igieł i pończosznicza ną 144 
igły Garibaldiego 17 di. 2. 3926

ZGINAŁ pie« — wilk. Odprowadzić 
ze wyoasrrodzeniem. Barbary 89.

3921
PANI Apoloai Zaleskiej zam. w 
Czestoehowia przy ul. Warszaw
skiej Nr 41 za znalezienie i od*  
danie mi dowodu osobistego i go
tówki, okładam «erdeozuo podzię
kowanie. Stanisław Maj.

A. 10815
PRZEDSTAWICIELI poszukuje
my Wytwórnia krawatów „Vao”, 
Katowice, Skrzynka pocztowa 376.
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